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Name der Gruppe Leiter/-in oder 
Ansprechpartner/-in 

Tel./ Fax E-Mail und Webseite 

Fachgruppe Taubblinde  
BSV NRW 
Stammtisch 

Oliver Ley 
Beate Herdecke 

Fax: 02263 47 565 
Tel:  0160 94 65 53 51 

olli.ley@t-online.de  
Beate-Herdecke@T-Online.de 
 
http://bsvnrw.org/fachgruppen/fachgruppe-
taubblinde-und-hoersehbehinderte.html 
 

Fachgruppe Taubblinde BSV  
Kegeltreff Dortmund 

Beate Herdecke Tel: 0160 94 65 53 51 
 

Beate-Herdecke@T-Online.de 
 

Fachgruppe Taubblinde BSV  
TAKO Köln 

Lilo Binzenbach Fax : 0228 90 29 96 52 lilo.binzenbach@gmx.de 

Fachgruppe Taubblinde BSV  
Stammtisch Bonn 

Lilo Binzenbach Tel: 0228 90 29 96 50 
Fax: 0228 90 29 96 52 

lilo.binzenbach@gmx.de 

Fachgruppe Taubblinde BSV  
Hilfsmitteltreff 

Rami Alghawali Tel: 02232 20 60 259 rami.alghawali@gmx.de 

Fachgruppe Taubblinde BSV  
SHG  
Taubblind AKTIV Köln/ 
Essen 

Georg Cloerkes  
Petra-Alexa Püttgens 

Fax : 02234 94 30 17 GCloerkes@t-online.de 
 
petra.alexa.bm@gmail.com 

Fachgruppe Taubblinde BSV  
SHG  
Taubblind AKTIV 
Dortmund 

Regina Kolar Fax : 0231 85 59 56  

SHG Taubblind AKTIV 
Bielefeld 

Helena Schmidt Fax : 0201 26 67 70 57 
 

schmidt.helena60@gmail.com 

Leben mit Usher Syndrom 
e.V.  

Mercedes Seidel Fax : 0201 266 770 57 msqs-qpp@t-online.de 
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SHG Hör-Sehgeschädigter 
Bielefeld 

www.leben-mit-usher.de 

Landesverband der 
Taubblinden NRW e.V. 
(LVT) 

Siegfried Hartmann Tel: 0177 19 630 78 
Fax : 0201 79 85 93 

hartmann.siegfried@gmx.de 
 
http://bundesarbeitsgemeinschaft-
taubblinden.de/?page_id=58 
 

Bundesarbeits-
gemeinschaft der 
Taubblinden e.V. (BAT) 

Dieter Zelle  dieter.zelle@bundesarbeitsgemeinschaft-
taubblinden.de 
 
http://bundesarbeitsgemeinschaft-
taubblinden.de/ 
 

Usher-/taubblinde Jugend 
NRW  

Karim El Mayati  info@usher-jugend.de 
 
www.usher-jugend.de 
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